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ný lík to joNt A já ho upotřebil kudy íel koruxiovaíní prflvod te-

dy jíž vítíínou dekorovanými na-

mnoze byla aedadla naplnřna m

vfiecka okna a atřecby
byly oliaazeny

' vítSínou pohlavím

ženakým a Uole na ulicích po o--

Véiolav Kozéik:
vlaatnt élaU tutUnf

řoznický a uzonářoký závod
910 Bancraít ulice Omaha Neb

'Ánoy (urnlft-h- muu jakut l víollk vftuhky
UMihkhki jnou vídy U aejlupll JakoťJ Zkunt
lusulti U uMo JoiJíoii ttjluli U pod rul) i přljdn-f- o

tm — 'AhoíS nu poIMkni dovižf do ďdiiu Ob'

jdn4vky frwNiia vtnlU Mfnnttmt Duug Í7HH

Pro povozy dopravující obocen-atv- o

k aodadJům bylo otevřeno do

8 hodin potom muael jít už každý
pčáky jen do í) hodin kdo míl ae-

dadlo koupení Po 10 hodině

procení královský palác
a bylo rozdíleno na tří díly
Nejprve jolu kapela na koních

za nimi po oami v řadách králov-k- á

tčlcxná atráž na černých ko-

ních Za nimi jelo 14 kočárů

+ + + + + + + + 4 + + + + + + +
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rodakcol Onoiií h utojl ponavad

uapokojivft V jarní a bluboké or-

bo paenice jo pííkna alo kdo pouze
diakoval tou tnÁ jonoiu ruaký bo-

dl ik Jeden niflj mmmsá zorni ako

ro vieclino loni la podzim a k to-

mu jon f jtí 51 k o a ma také njSpat-níj&- l

panici NSktcry filovík ní

inyalí K&hrabo-l- i zrno do oinfi jen
co by ho nebylo vidít U to po-U-

íJ

ala když přijdou ř6 tepr-v- e

& fio provodí Druhý irjfij

ouaod jeat jcito mladík ťříjdl
jámo acm atejnou dobou a zahna-

li jm no xtejným kapitálem —

on icrnřl moc a J4 tlí On ma ala

pořad ai tolik tímíř lila a na to

je jefclfí diuícn Když jm ja
brecboval a'dřol jiko kfifi on jez-

dil v aedlu po krajina a nic node-la-l

a pod Jo tobo také ria Vyd8-la-- lí

iřkd pir dollarft dA jo na

tobo V MWl (to vyfinti jako nft-jak-

urozený brabfi na rueo nata-íiif- l

malovaná rukavičky vezme

jpjfljlitk: YuisrvIaKl tlU bojni íAaobeoy

řeznický a uzonářtký obchod
v íl tm jli 1 ul Omuh

UiAmtf vfUir tonlviho iimna DJIpíl Jukoitl
m !ny nJlcvíj( VeKkere vrobky uxnoářiki
tAII té nttjhpM povídtl Ohjmluítky tnotao
níliiltl ifíhfomm Dougltui H22

kráanč ozdobených v zadu na kaž- -

dém Ntálí 2 lokajové v uniformách
vezoucí královy hoati knížata a

i íncezny z zemí a za nimi

zuao oddíl jízdy O níco později

jelo druhé proceaí v čelo jích di- -

víao královakí atráže za touto ná- -

aledovalo 0 kočárů v nichž byly

anglické princezny a pít králov- -

akýcb dítí které doprovázelo zaae

vojako Konečně jelo třetí odd fi

ni 4 kočáry v nichž bylí lordi
a jíní hodioatáři za nimi na koni

lůatojníci zdejSÍ i z kolonií dále

oddíly kavalerie z války Uurakó z

Jižní Afriky oddíl kavalerie Indi- -

ckí a dňatjníeí oblečení v tam- -

níjHim avéizi krojí a turbany na jame vzeSli jedno náa pojí irdce
hlaví Dálo dňatojnietvo polní čcakí myal čeaká tíaícíletíml zlí-maráálo-

v íele jich polní narSá'dčnA pflvodnoat naSeho mllované-le- k

KIlNchener a za iíirii tenrve 'ho národa éoHkíbo krev naSe ěe- -

cl královaký vůz tažený 4 páry
koní v nímž acdélí král a králov- -

ná UouJivo voJánl hurrá a pro- -

volávání alávy tomu neb onomu

nemílo ani konec po celé ulici Za

nimi jelo zaae dňatojnietvo a tíleaJale nikoliv ardco voláme s Přijďte
ná atráž Aai o 11 hd přííel
král do Wcatmiixlcr Abbey kdy projevem naSÍ apolcčné obro-kde- ž

ae odbývaly korunovační cí aíly milovaného národu zde

řady které trvaly
'
hodiny Me-j- v cizině bude významný vfiená-z- i

tím čnaem kc mnozí Jídí rozeSlí rodní Nvátek : poamrtná vzpomín- -

mezl niriii jhcui Jiyl í ja a pik jaem
ao doatal ofít akoro ku předu na mí prvího politika a Htálníka Če-ji-

ulici Po druhé hodiní ae vra 'akébo bojovníka za avobodu a

cel průvod zfíít do piiláce deláí jprávft lídakA a muže ryze avobodo-ccato- u

a tím pouze rozdílem že myalného

u vlaat dílí obrovaké vzdáleno- -

í roviny a hory
Ale nejen vzďálenoNtl zcmípía--

ní leč i různont povolání arný- -

Slení a mela natích cílů různoat

okolí a zájmy oaobní

A přece jedno jame! Z jednoho

'akA nvívoIií prolívanA a ničená a

přece znovu no rodící k lepSimu Ží

volu I

A k Vám vSern potomkům ícakó

krve které dílí od náa proator

k nám a buďto a námi ve dnech

ka na buditele čeakého aeoevč'lo- -

Přijďte uctít akrornných rodičů

akromného ayna ryzího demokra
ta oavíceného bojovníka naSeho

Karla Havlíčka Dorovakého

V dějinách ěeakých má Havlí
ček pomník trvalejší nad kámen a
kov neboť celý národ zapaal ai

jej do avých ardcí a ícaký lid uvě

domil ní velkou ztrátu bríxcnaké-h- o

mučedníka

líratka nadSenýcb čoako-amerl-cký-

vlaatenců v Chicagu ku

které ae pak připojila SírA veřej-no- at

čeaká poHtavila vzácnému

vlastenci pomník který odhalí za

ůčaali celé ícako-americk- é včtve i

amerických apoluoběanů dne 30

července v jednom' ze adů

poblíž tepny čeakého života v Chi-

cagu
Tu vzdají hold avflj posmrtné

památce velikého ěeakého vlasten

ce nejen vSíchni uvědomělí ČeSí a

ČeSky Velké Ameriky ale sejdou
se tu také aby si stiskli ruce se

poznali poaílili v lásce k společné
rodné vlasti vzpomínajíce zářivé

ho příkladu mučedníka pro pře
svědčení nadSeného průkopníka
íeakí ideje naSeho Havlíčka I '

Oslavujeme vzácného vlastence

v duchu jeho práce pro lid český
a chceme proto nejen vzpomenout

jeho zAsluh ale také sblížit! ae

tímí kdo a námi budovat! chtějí a

přispíti aby lid náa zde v Ameri-

ce dálo žil tvořil a vynikal
Tím nejlépe uctíme památku

vzorního toho českého vlastence I

Přijďte proto z nejdálníjRích
krajů abychom se sblížili pozná
li Nbrntřilil Přijďte ze vSech kon-

čin Ameriky aby ae zaae jednou
po dlouhých létech ncSII syno
ví a dcery naSl společné matky
pod jednou rodinnou a pohnut iu

nou střechou k pobrntliiuké slav

za $500 a dnea jcm toliko o $500
ehudňí neboř no nemoc pranic ne-

zmínila Nevím jak može lecja
ký inaNtiík&r vyrAbít pouhó bře- -

íky a prodávat je za drahé pení-

ze aniž by míly nijakého íííinku

NejlepAl proatředek jak no zbavit

tíehto mitatiíkAřA jewt nie od nich

nekupovat Podobný bombuj á(y

je no 1 a lékem na vlaay Holohla

vý dídek vyrAbí NÍlitel vlaNŮ po
kterém roatou vlaay třeba i na ko
rní a vy po využívání léku toho

Neznáte Že to není nic než břcíka
kteráž nemá nižádní ceny a že v

ní není obaažena žádná moe

Jnou to pouze lííidla na

eníe Prohlédníto ai noviny a

tam naleznete na kopy ohlASek že

vAm vyrabitelí tich kterých líkfl
zaAlou tyto zdarma — zdarma vAa

vyléíí a když jim dopíScte poAIou

vám lék totiž pouze vzorek jeho
krabičku velkou jako iamrda ale

zároveň hned udávají Že potřebu-

jete vřtňl mnoŽNlví léku a to že

vám poílou za peníze Tak chtí--

jí doatat adreau paei(tnta a tomu

to píáou Nlále až bo koneíní ob-mík-
íl

a aby míl od níeh jednou
pokoj tey jim níkolik tíeh dol

laru poSle Zde v Americe muní

ělovék mítí jiatou jorcJ drzosti —

111UMÍ jim jednoduSe napaat že Jmou

liumbiikáři a pak má od nich )h-
-

koj Jeden doktor mi ziiabd ai
ítvery tabletky a žádal za ní
dá mu paal že mu [wníze poRlu
už jiik ae oNvídíí Využíval jnem
už ílvoje nlo nevidím pražádného
rozdílu Dnea ae mí doatal na kra- -

biéku mftj dvouletý aynátor a na-

cpal ai jích plná ňata a anídl mi

je Tak nevím jek mu pftjdou k

duhu Oo toto jdái je kluk ao že

nou v bramborách — trii Ať žena

trávu !'ráví ho žena táhne ke

Škopku a vodou Jářku "Snad
ho nejdcS utopili" "l ne níco
ao mu přihodilo" Neříkal jaem
nie ale vídíl jaem co to aai je V

lííoní je třeba býtl velíce opatr- -

ným a ncjIepSím lékem jcat
Hrávní žiti H pozdravem

J V VAvra

DOPIS Z LONDÝNA

(Pflvodnl dopli "Pokroku Zipidu")

Loiiiln dno 21 iervnt 1011

('tíná redakce I Dovoluji ní na-paa- tl

atruíný pojiia korunovace

1'oaledn! týden před korunovací

jevil ae ido zvlASť řílý ruch a

uiaaay lidu ajížlily m acm no vScch

koníin avíta Tolioto iaau dove-

dli iftzní živnoHtníei a politikové
dobře využít zvláňtí vSak ženy ho

využitkovaly nejlépe V aobotu

dno 17 íervna pořádaly auff rážet- -

ky demonatraíní prii vod za voleb-

ní irávo žen že takový Londýn

jeití nevidél Na 40000 žen po

píli řadách kráíelo hlavními uli-

cemi z Trafalíjar Square po l'ica-del- i

až do Albert llall a průvod
xc jim akvíle vydařil nebot jwča-h- í

bylo příjemní Tato velká ar-má-

žen mladých i atarých růz-

ného zamést náril doktorky učitel

ky prodavaíky hereíky umíl-ky- ní

a jiní až k továrním dílní-eí- m

a vSecky tyto rňzncho arnýSle-n- í

náboženského i politického
avítu co umí v politickém

hnutí 1'roeeaí aamo bylo výbor-

ně u pořádáno Aby jednotvárné
koukání na m obiveuatvo neomr-

zelo úíinkovalu v ním na ato ka-

pel kažlá aai o '! inuíeli ailná

Celkem trval prnvtxl přen 'I hodi-

ny od V-- až do 9 lnul veíer

Xipřed jeU hlavni vňdkyuí na

koni n takovým NebeviMomím jako

N'ptlron m ni nAledovahi něko-

lik abíni potitickýťU vAilkyA

tktr"i tm koni potom kráíeU rAi-nt-
i

ruldéleid ohleíciia v ínteeh 1

Idutorlkýeb dob představujíc!
předlil lény dřlvíjiitb íň Tk-t'- i

hny minUtrA a AoMrnle i
ew Zrlmidii a a Afriky mV

íiMitnily tohotu průvudii miiuho

jitiVrli KiwitlIplijtJeh kkom kl
dmi l ivitloniU Irod

Ny til nA!edinly jtdiHlitA o

ddy len v ka&lém oddílu byly

t itty rftíliíeh brey a

kí li M U pir na dluKÍ tyí
i" Někteří ey rímA kel
ť I ea l+ rlitíjl ďdiít a které
Miít lifhtt ikre iMtuptiji a tak

# MJly v th riiiitMrifk
UletK jV klerí vyJubntl
TVtJ jeptiUy itNvtrUy a

1
ly nlumMvi H A4tvK nilii

Itklv e(( tieb t lUře mImI

fy mi pr AMhlti irky e%ly pr
rkv Vh( iji tml uU'#iul

bou Ntranácb davy lidu mezi nl-- l

miz vybraný uoroat a muži aien
ai dilali vtipy a různé poznámky
na dotyčné z průvodu což přive-

dlo obocenatvo do vcaelé nálady
Když SI a královna Klíaabotba b)

tak ae atřechy na nl křííeLíi

"Halí Kliwibeth jak no máíl"
Níkterá míla pravou nohu levou

jiná zaa byla moc tluatá a neatačí-l- a

při budbí tak no řídila příkla-
dem kachny jíní zaxe aciiAzelo to
neb ono a na vSccko míli vtipy
Skoro každí vítSÍ míalo Anglie
Školáka íraka i ze zámořakýeh
zemí a i ženy z Indie míly ado vé

záatupkyní kteří v nekonečném

tomto průvodu hrdé kráčely a ta- -

knvým aebcvídoniím Že už vítí- -

atví mají jíat? aí daleko do ního

nemají Sem tam jaem ai vSímnul

jak leckterá ta žena opovržliví
in rak) a okem na pohlaví muŽeké

jala jnouc v duchu Hladkou po
matou! "No poíkejto my Vám

ukážem jak a tím zatočíme jinak
nežli Vfl" Níeméní byla to víru
akvílá demonatrace která v Sír- -

Sím ohecenatvit zmínila [iřcavíd- -

eení v aympatíí v jejích proapíťdi
a k dalSímu roznířovánl avých ideí

mají řca I míllíon dollarů

Nyní napíai atruéní o koruno

vacj aamí l'o celý týden před
korunovací apoimty cizinců a

byly zamíalnány pro
blíže íui Uckorací jiíkteié vozy a

omnibuay jezdily jen za tím úče-

lem na ata automobilů proudilo
vScmi amíry V tuto vřavu míí
ly ao jcítí tížkí nákladní vozy a

koíáiy cválání a dupání koní hu

čení motorů a pronikaví píakání

portýrů vrážení na ehodnícícb

činilo človéka nervoaním zvláňtč

kdo je zvyklý na neruaený klid

venkova

Dekorace jaou některé velice

akvoatní provedení mnohé jaou
víco míní cenní Trafalgar ná

mcall jo zohyzdeno tím w tam

vyatavčly vyaokí lcwní pro acda

dla dále i koately parlament
Weatminater Abbey a parky jaou

znetvořeny tímí aedadly která

jako důkaz ňcty ku králi mnoho

nealouží ačkoliv jaou potažena
idátncm a ozdobena neloť jodrw
aedadlo atálo od 1 do 20 liber Ster- -

línků (1 Ib Ster — Odoll)
Dále na níkoik tiaíc vojáka by

lo acm poaláno a jelikož nemilí
míata pro ní v kaaárnáeh byli u

bytováni v llydo Parku a Kegent
Parku jichž veliké íáati obrátili
ve vojenaké tábory Na ata ulic

platínýeh bud pro 4 oaoby bylo
udoláno mezi nimi na vítSÍ vzdá- -

lenoati řady koní na zemi k pro
vazu uvázaných jinde opít řady
kanónů Koneční nadeScl toužeb-

ní očekávaný den korunovace krá
le Ocorjre V a královny Marie dno

22 íervna

Pohlední noe na ulicích bylo v

lico živo a mnozí ani ncapali a od

hodin ráno plnili chodníky Já

jsem princi hcih o U runo a to

již ulice od Trafaltfar k parlamen
tu byly plny ponévadž zde bylo
možno vidít průvod dvakráte ale

vzdor tomu jaem ho dostal do dru
hí řady kdo jaem dobře vidci

Každý ai zaopatřil jMikrmy na ee

lý den jako když jdo na výlet a
občan některý t neoputruosti upu
iktil Aj koSík taSku neb láhev i

uéíím což no mu ovScm roxbilo a

mi tak HkrouSeuí no na to díval

jak mu to po chodníku teče a dru
ti ae mu jeití Ninéjí aneb liékte

rému t riamáíkli v kapae Mim

ři m přihodí malí bedničky aby
i nudili na ní nehnut aneb vy

Mt)iiiiiiiit ale k nemalému jlel

přikvHid přijel viU a dicajt
jim bedničky Nebrali a nahAieli do

ou V 1 IhmIíii rána nl jit h iř
kolik nmdli ht a několik ji h t

iti a tak no to pikuvittt relý
den eil iiul diui lu h kaldý te

iievydril byl upnuovan juku lm-riií- k

a ly" t íll horko tu by j

ll ii tUSIi aul iwhA t IW
tu i tbUdiií rbllnii m' pr
41 VI halili jil Vjki ujb
itibi ttA eiUta na u!i ť U dvou

íll h hi i Ihui klrait b a hi p#
U dlcw kuly tfl proiicl id

nd iAly Udy hí UlA a lidem br
ibittdt-ie- i Jn na tbmlittku tAt

Kdtl byly ebwIníVy plul tk la
irh raU i ptranitkk u

lí% aby tm itikdi ivnv4kl i na

vinka byli pl přrslriit priprmriil

noatil VSíchní kdož přijdeto
byNto námi alavíli budete nai
mi milými vítanými hoaty Komu
nelze mezí tifm zavítat! nechť apo
leění a námi a dfiatojným zpňao-be- m

oalavl památku muže vlaati
tak oddaného

Nechť víudo healcm kde jazyk
ěeaký hlaholí j den 30 července je
oalavným Havlíčkovým dnem ce-

lí tfeaké Ameriky I

H vřelým pozdravem krajan-
ským

za Družatvo pro poataven!
pomníku Karlu Javlíčka
liorovakímu a za (kn-A- m

NArodní Kadu
Jí ST VJtXZ

N 15 j SlavnoNti odbývají ae
2ÍJ 'Mi a íll července Dopíay o

ubytování milých boatů buďtož

zaaílány paní Louíhc Itenefiové
1810 Fiak Sir ÍJhlcago 111

Program alavnoatí bude u veřej- -

nín ve vScch čeako-ameríekýc- h 11- -

N!#!ch

♦ řfJliípí(f8 útulkirm pro kra juty
ty de Omaky os n&vftóvo řnvíturll ♦
ty J"t hni odporu #
♦ HOTEL PRAHA ♦
♦ na robu 13 a WWUm ulici ♦

(iluté pohodlní pokoj vzorní

i don A jimkA kychyna ptMkytot kal- - ♦
ť dVímu úplni uupokojwí V modr- - ♦

o tňlUsntm koatiael doataoa h ♦
VAm U aJlopil oUUihy V flf ♦

JOSEF VAfiKO ♦
♦ fl t i t m 1 Utt

HOSTINEC A RESTAURANT

f tUltovi Noil
UÍV1217 Ho 1'ltli Ht Omaha

vImUiI nnl

Bratří Divišové
Metzflv MÁk líl dm h-p-

ý
twrnft vlna kořalky a lnp llkKry
vždy na nk)nW
Pravd čeaká kuuhyfl čiatS

chutní připravená JldU každý m%

Prohonty i vetikova ílatd polCt apolk dm rn uúrué podmín-
ky proimjirnlíma slil Jakož l mUu
to#t apolkovoii ftlilr

Jos L Padrnos

právník a veřejný notář

Hpolobllrj &tupe u vlch (oudft- -
'ojilťujs IH proti obol a DjleplíJ
prtleí nott
Tel Douglai 4429 14 tf
16 a WUlUm nlioN Omaha Neb

Spolehlivé pojišténf na život

ta skutečnou cenu u

(PfxviirQ HvřU)

čenktí tábory v Oiunzeu
Soulli Oiiiae

DR PETR r J
1107 Jíl 1A ul Omaha
TWa (kiuIm SU'1

dr ÍimAnek o rH

jií 1 1 ul Otiutha
Two iwiMi ira

DR flUAMEK J M

¥ lip r'b A h Ih kry ul

Tl í h H"(V

DK 8W0H0D A LOUll
:ki (lion ilk Oiualta

i

pejlek a přijde ai ke mnó vypůjčit
mouku na bixkety kterou ovaom

nikdy neoplatí On nI vlutdnfi dlu- -

fl vfie Vypftjčí li n a troj odvede

ho buf porouchaný aneb mí ho ne

ehi až ai pro nf--J přijedu To jo

obyčejní americká móda Čcb
když nic jíndio tož by Movřku a

leapnň notnři vynadal Ale tihle

Američani mají jíně zvyky — ře

knou jodnoduJM' že to bylo rozbi

tt když to domfl přivezli a ba-al- a

Ituaký žid by itil byl iiilojňi
než takovýto aouaed Kdybych
m:l vypimovatl víc eo zažiji n tím

to řlovřkero byla by toho hezky

objemná- knížka a mnohdy prnaíin
tmm aby mne ho už Jednou zba-

vil Koiaký bandlíř prodá mu

vždy koní který za nic imatojí a

JenŽ lnu za íjřkolíU miWeň zdeeh

ne Když ty berky zapřáhne 1

přijede na pole-- je na nf--j pčkna
podívanA 1'Iuh íieinobou uUíli

nout — ale on vždy vidí chybu

jinde — koní aprAakí chvíli jez
dí dokola a pak jdo domn A tak
konA i prací jinou Mylí když
není zrno vidft na zeni že to je
doftt aapolfba kc na dobrou úrodu
kterou ale jeStfl nemřl eo je zde

Mať vzdčltno mAlo a to jc&to

Spatní Za to ale potdoucbate-l- i

takového ílovřka nfkde ve apoloí
iioetl tu mydlíte že jn to pravý
iiiufdre — mAť rozumu že jím až

plýtvA A koupí-l- l meo "na po

řkoj" neplatí až když dowtane

obiilobii Koziiniriýiii lidem jeat
ovi('iu jen pru poHfmVh Človřk

takový zínkAvA ní (patnou povřnt a

každý ae vyhýbá veSkerých atykft
ním — 1'hhí Otoupalíková míla

t-- ž adílit řírn ní onu otravu krve
vylZ-řil- když iž víc oatntní dí-lil- a

Zavdííilk by tím mno-

hým JA jnem ní iMi recciitfl vy-

láni celou řadu alo ani jediního

j'in doKiid inMi[iofřbil MAm za
to když no jodnA o chorobu vAŽ-no- u

že mi pacient hledat pomocí
11 Irkařii Je Niee pravda ža mno-

zí 1kaři neinolioii tu neb onu ne-

moc vyléčit o íeinž jnem nc Am

přwřdíil Když jnem Ne před Ne-!-

roky rozHtotial na žaludeční
chorobu Sej jMcni k líkaři ten mí
ale léíil j n h! peníz Vždy mi

dal níjakí jrňSky ktcríŽ neolma-boval- y

nic jiiďlm než jen "char
conl" a "bicarbonate of soda" —

Obojí j laejuí j& ale [latii za to
velkí a nio mi to napomo-
hlo Jednou když jmn oral na

jxdi jiřiíel ke mní řlovřk nímž

jem ae dal ibi řeíi Za hovoru

přižil jninfl až na nemoci a tu jnem
nc mu eiidnil o rví chorobí On ml

jxíradil jakí pilulky ní uiAm kou-

pit a Mé Mjr- - pilU
M pomo-

hly nd tak dalece U jem mohl

jUt kdeit líkř „! it-v"- da jí-fc- tl

a plti vlrt tiAaUlkeui íeho Jwio
by! tak Ub fp jem o i nemohl a--

ilunlit A pdtihU tm řekl ml

tfl h ml l'kř AUÍ U vmi U
by On Am bvl hlll Í4(eíní i
Urem NVI lyii pbilky mí

sjtitíty Tíbí i na ní ivykn
Uk Hdíjl na noumUvií nepra-ftijtti- u

Nyní jieiu U pfiJJ i

Miky jiní kteří vyknaly pml
Hy J tu t!k tuii SVÍ
iiUhi Jii 1'kiV iMtiftituLH jel by
kl Mlnli! ehvAlv JtU obyírj
n tyr4lív a iaeính lyi m
Mrrel tmMtidl dMiAvl u
k rtii u 4 nl iuiuov4mIhi jiok
v ftotiait k JmIm firma nMu
J Uki kk prvil 1U IIU V

vU4-- k Uii jakou aAit IHn
Mt MAku t #M Jk iiirí

královátí manželé mílí korunu nul

hlaví a konec byl až o půl čtvrté
Na ten den jakož i níaleidující

když ac odbýval zené průvod mí- -

atem o níkolik mil delSÍ bylo vSe- -

ko zavřeno vyjma bárň (hoatín-Ů- )

a žádní vozy ani dopravní ne

jezdily na hlavních ulicích což pň-aob- ilo

zvláStní pocit když člověk

nealySel to tálé brčení povozů a

jediní dnea mohl volné aí přejít
přea ulici kde chtěl Večer opít
ulice byly přeplněny obocenatvem

a jen krok za krokem bylo mož-

no jít jedni polovici tam a druhé

zpít a dlouho do noci prohlíželi ní

oavíllení míata různobarevnými
avítly na jednotlivých domech —

Přcaný pořádek ae vSude udržoval

aniž bylo zapotřebí tiaíce polieíatů
kteří zde atálí k diapoaici Veaelá

nálada byla na vScch atranAch

jedni míli trurnpetky druzí bar- -

moníky jiní opít zpívali a zkrát-

ka vSelijik ae bavili 2ádný po-

voz neamčl tímí ulicemi jet tak Že

aapoří jednou za níkolik roků no

fxalařilo jít člověku proatředkem
ulicí aniž by m tnuxcl bát a ohlí-

žet že ho zajedou Tuto koruno-

vaci zajiatí bude možno u vidít v

celém avítí za málo peníz a při

Icphím [adiodlí v divadle "ež mno

hý míl zde a mnohý ai odneal

na delSÍ čaa v tom ma-

čkání a průvod ani třeba neviděl

Za týden ao bude opakovat! prů-

vod míatem jeStí jednou a zítra

je veliká alavnoat a prohlídka vá-

lečných lodi vSoch velmocí které
ae Nj ly nedaleko Southamptonu
na MícHt králo Ten aarný den ve

íer ukazovali již korunovační

průod v kinematografu
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Milí krnjuuí a krajanky!
Od bratrft a seiter naSich ve

ataré vlaati d'll náa Siroiirí nu

Mhlivé a Často ničivé moře! A
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JU tuj itarA vUt MW

nia MpřvhUdnA Vtfcly tak a As

d# ktř( kMali jame a ak] o- -
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